
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA                                                     

        ul. Plac Sobieskiego 18                                                                

         37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0050. 117 .2024 

 

Zarządzenie Nr 117/2024 

Burmistrza Miasta Łańcuta  

z dnia 4 czerwca 2024 r. 
 

 

 

w sprawie powołania komisji ds. szacowania zakresu i wysokości strat 

poniesionych w gospodarstwach rolnych i działach specjalnej produkcji 

rolnej w których wystąpiły szkody  spowodowane przez suszę, grad, deszcz 

nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, 

huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę na terenie Gminy Miasto 

Łańcut 
 

 

 

           Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2024.609 t.j.), art. 19 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.                                

 o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2023.122 .t.j.) oraz Zarządzenia Nr 166/2024 Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie powołania Gminnych Komisji ds. 
szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych w gospodarstwach rolnych i działach 

specjalnej produkcji rolnej w których wystąpiły szkody  spowodowane przez suszę, grad, deszcz 

nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, 

obsunięcie się ziemi lub lawinę zarządzam co następuje:    

 

 

        § 1.1. Powołuję komisję ds. szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych                  

 w gospodarstwach rolnych i działach specjalnej produkcji rolnej w których wystąpiły szkody  

spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki 

wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę w rozumieniu przepisów 

o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich zwaną dalej „Komisją”                  

w następującym składzie: 

1) Jadwiga Kuźniar – przedstawiciel Burmistrza Miasta Łańcuta, 

2) Piotr Skitał - przedstawiciel Burmistrza Miasta Łańcuta, 

3) Marek Bazan - przedstawiciel Burmistrza Miasta Łańcuta, 

4) Witold Malski - przedstawiciel Burmistrza Miasta Łańcuta, 

4) Małgorzata Rymanowska – przedstawiciel Dyrektora Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego      

5) Krzysztof Wojnar – przedstawiciel Podkarpackiej Izby Rolniczej. 

        2. Straty spowodowane przez suszę szacowane są przez Komisję wyłącznie, gdy szkody 

powstały w środkach trwałych na terenie Gminy Miasto Łańcut. 

 

 



        § 2. Komisja we własnym zakresie wyłoni ze swojego składu Przewodniczącego, który 

koordynował będzie całokształt jej pracy. 

 

 

        § 3. Komisja działa w co najmniej trzyosobowym składzie. 

 

 

        § 4. W przypadku wystąpienia na terenie miasta Łańcuta niekorzystnych zjawisk 

atmosferycznych o których mowa w § 1, Burmistrz Miasta Łańcuta niezwłocznie informuje 

Wojewodę o charakterze i dacie wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego oraz    

o przewidywanych rozmiarach strat w produkcji rolnej i infrastrukturze rolniczej. 

 

        § 5. W przypadku wystąpienia na terenie miasta szkód, o których mowa w § 1, pracę 

Komisji uaktywnia Burmistrz Miasta Łańcuta. 

 

 

        § 6. Do zadań Komisji należy: 

1)  przeprowadzenie lustracji na miejscu oraz dokonywanie szacunków zakresu                          

i wysokości szkód poniesionych w gospodarstwach rolnych i działach specjalnej produkcji 

rolnej, powstałych w związku z wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych 

wymienionych w § 1, 

2)  sporządzanie indywidualnych protokołów oszacowania szkód  w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden przeznaczony jest dla producenta rolnego, zaś drugi 

pozostaje w dokumentach Komisji, 

3)  sporządzenie zbiorczego zestawienia oszacowanych strat oraz przekazanie jednego 

egzemplarza do Wojewódzkiej Komisji ds. koordynacji szacowania zakresu i wysokości 

strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których 

wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki 

przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub 

lawinę zwaną dalej „Komisją Wojewódzką”. 

 

 

        § 7. W przypadku gdy gospodarstwo rolne jest położone na obszarze co najmniej dwóch 

gmin (miast i gmin), w których wystąpiły szkody, o których mowa w § 1 szacowania dokonuje 

Komisja właściwa ze względu na miejsce wystąpienia szkód, zaś protokół zbiorczy, będący 

podsumowaniem i obliczeniem łącznej wysokości szkód w stosunku do całego gospodarstwa, 

sporządza Komisja właściwa ze względu na siedzibę gospodarstwa rolnego lub działu 

specjalnego produkcji rolnej. 

 

 

        § 8. Komisja we własnym zakresie ustali tryb pracy, natomiast zadania, o których mowa 

w § 6, wykonywać będzie zgodnie z ujednoliconymi zasadami oraz kryteriami szacowania  

i dokumentowania strat przekazanymi przez Wojewódzką Komisję, mając na uwadze 

konieczność przeprowadzenia szacunków w danym gospodarstwie w terminie do 2 miesięcy 

od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego wystąpienia tych szkód, nie później jednak niż: 

1)  od wschodów do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji, albo 

2)  nie później niż w terminie do 3 miesięcy od wystąpienia gradu, deszczu nawalnego, 

huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny – w przypadku szkód w środku trwałym, 

albo 



3)  nie później niż w terminie do 12 miesięcy od ustąpienia wody umożliwiającego Komisji 

rozpoczęcie szacowania szkód – w przypadku szacowania szkód w budynkach 

spowodowanych przez powódź, albo 

4)  dwukrotnie, szkód spowodowanych przez ujemne skutki przezimowania, przymrozki 

wiosenne, powódź lub grad w drzewach owocowych (dotyczy wyłącznie drzew 

owocowych jako środka trwałego):  

a) po raz pierwszy – do 2 miesięcy od dnia powstania tych szkód, 

b) po raz drugi nie później niż w terminie do 12 miesięcy od dnia powstania tych szkód. 

 

 

        § 9. Przeprowadzone szacunki zakresu i wysokości szkód oraz sporządzone na tę 

okoliczność protokoły stanowić będą podstawę przy ubieganiu się producenta rolnego 

(podmiotu) o udzielenie preferencyjnego kredytu na sfinansowanie kosztów wznowienia 

produkcji oraz kosztów odtworzenia środków trwałych lub w przypadku wprowadzenia innych 

form pomocy w sytuacji wystąpienia szkód, o których mowa w § 1. 

 

 

        § 10. Wykonanie zarządzenia powierza się osobom wymienionym w § 1. 

 

 

        § 11. Traci moc Zarządzenie Nr 154/2020 Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 7 lipca 2020 

r. w sprawie powołania komisji ds. szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych   

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnej produkcji rolnej w których wystąpiły szkody 

spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki 

wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę na terenie Gminy Miasto 

Łańcut. 

 

 

        § 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 

                                                                                                                      BURMISTRZ: Damian Szubart 


